
П Р И К А З 
 

09 августа 2021 года г. Симферополь                                  №111-од 
      

Об утверждении победителей Первого конкурса в 2021 году 

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям 

с целью поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере 

патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной 

программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной 

политики в Республике Крым» 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым 

от 5 ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме 

субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация 

государственной молодежной политики в Республике Крым», в рамках 

реализации основного мероприятия 2 «Предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности» подпрограммы 1 Государственной программы Республики 

Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике 

Крым», утвержденной постановлением Совета министров от 30 апреля 

2020 года № 258, согласно Протоколу заседания Конкурсной комиссии по 

проведению конкурсов на предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности от 19 июля 2021 года № 3, подпункту 2.3. пункта 2 приказа 

от 30 июля  2021 года № 108-од «Об отмене приказа от 19 июля 2021 года 

№100-од «Об утверждении победителей Первого конкурса в 2021 году на 

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью 

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере 

патриотического воспитания и волонтерской деятельности» Государственной 

программы Республики Крым «Реализация государственной молодежной 

политики в Республике Крым», учитывая истечение времени, отведённого для 

возможности выражения участникам конкурса волеизъявления об отказе 

в признании их победителями конкурса, 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

РАДА МІНІСТРІВ 
 

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ  

МОЛОДIЖНОI ПОЛIТИКИ 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 
 

 

ЯШЛАР СИЯСЕТИ  

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить согласно приложению к настоящему приказу 

победителей Первого конкурса в 2021 году на предоставление субсидий 

(грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных 

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и 

волонтерской деятельности» Государственной программы Республики Крым 

«Реализация государственной молодежной политики в Республике Крым», 

объявленного 28 мая 2021 года. 

2. Управлению поддержки молодежных инициатив и развития 

добровольчества (М.К. Османов) обеспечить своевременное заключение 

соглашений о предоставлении из бюджета Республики Крым гранта в форме 

субсидий с победителями конкурса, указанными в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Управления делами (Р.Ш. Амедиев) организовать перечисление 

денежных средств победителям конкурса, заключившим соглашения, 

указанные в пункте 2 настоящего приказа. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель                                                                          С. СЕЛИМОВ 

 

 

Консультант отдела по развитию 

творческого потенциала и грантовой 

поддержки молодежи  

________________ А.С. Бабий  

«___» _____________ 2021 года  

 

 

Заместитель начальника управления 

поддержки молодежных инициатив 

и развития добровольчества – 

заведующий отделом развития 

добровольчества и 

межрегионального сотрудничества  

________________ М.К. Османов  

«___» _____________ 2021 года  

 

Начальник управления делами        

________________ Р.Ш. Амедиев 

«___» _____________ 2021 год 

 

 

 



Приложение к Приказу 

Государственного 

комитета молодежной 

политики Республики 

Крым  

от 9 августа 2021 года 

№ 111-од 

Победители Первого конкурса в 2021 году  

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности 

 

№ Регистрационный 

номер заявки 

Название проекта, 

на реализацию 

которого 

предоставляется 

грант 

Наименование организации  ОГРН Рейтинг 

заявки 

Размер 

гранта (в 

рублях) 

1 Р91-21-1-000050 Всекрымский 

молодежный 

фестиваль "Русь 

тысячелетняя" 

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД 

ПЕТРО-ПАВЛОВСКОГО СОБОРА 

Г. СИМФЕРОПОЛЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОЙ И 

КРЫМСКОЙ ЕПАРХИИ" 

1159102111332 94 3462920,00 

2 Р91-21-1-000105 Инклюзивное 

творчество. Крым 

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР 

ИСКУССТВ "АРТ ВИЖН" 

1149102119748 91 4930460,00 

3 Р91-21-1-000075 Наши герои ОБЩЕСТВЕННАЯ 1149102025258 91 3334812,00 



ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ОБЪЕДИНЕННЫЙ КРЫМСКИЙ 

СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ 

АФГАНИСТАНА И ДРУГИХ 

ЛОКАЛЬНЫХ ВОЙН-ВОИНОВ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТОВ" 

4 Р91-21-1-000126 Крымская 

юмористическая 

битва: кто здесь 

самый смешной? 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "КРЫМСКАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ЛИГА КВН" 

1159102087594 89 4990000,00 

5 Р91-21-1-000097 Безопасная высота МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ТУРИСТОВ 

"ЯЛТИНСКИЙ ГОРНЫЙ КЛУБ 

ИМЕНИ ДМИТРИЕВА" 

1159102120506 89 399375,00 

6 Р91-21-1-000082 Студенческая 

радиоволна 

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ИНСТИТУТ 

МОЛОДЕЖНЫХ ИНИЦИАТИВ" 

1219100004727 89 3976213,00 

7 Р91-21-1-000086 Юмор-Camp - 

ежегодная летняя 

школа юмора и 

сценического 

творчества 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ 

ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ ВИДОВ 

СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

"ЭКСТРИМ КРЫМ" 

1149102020946 89 4975000,00 

8 Р91-21-1-000046 Диалог культур: 

Россия - Балканы 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "БОЛГАРСКИЙ 

КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ИЗВОР" 

1159102096339 86 4998100,00 



9 Р91-21-1-000150 КРЫМСКИЙ 

КИБЕРФЕСТ 2021 

РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ КОМПЬЮТЕРНОГО 

СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

1209100010800 86 1742000,00 

10 Р91-21-1-000040 Программа 

развития трудовых 

компетенций 

студенческой 

молодежи 

Республики Крым 

«Крым Трудовой» 

КРЫМСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ МОЛОДЁЖНОЙ 

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ "РОССИЙСКИЕ 

СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ" 

1169102071368 85 4818850,00 

11 Р91-21-1-000113 Концлагерь 

"Красный". 

Страницы памяти 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД 

"МИРНЫЙ" 

1179102008656 85 4669544,00 

12 Р91-21-1-000112 Проект по 

обустройству 

универсальной 

спортивной 

площадки, 

расположенной по 

адресу: г. 

Симферополь; ул. 

Беспалова 45 «А» 

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ 

ДУХОВНОМУ И 

НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ 

«КРЫМСКИЙ МОЛОДЕЖНЫЙ 

ЦЕНТР «ПАТРИОТ» 

1199112019237 84 4486360,00 

13 Р91-21-1-000038 Фестиваль 

инклюзивного 

творчества "Дети 

одной Планеты" 

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЦИАЛЬНЫЙ 

ТВОРЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ДЕТИ 

1219100006707 83,67 478535,00 



ОДНОЙ ПЛАНЕТЫ» 

14 Р91-21-1-000029 Спорт без границ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАТЭ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

1149102031704 82,33 2922017,00 

15 Р91-21-1-000047 Я - постовой! КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ 

ВЕТЕРАНОВ СВОДНОГО ПОЛКА 

НАРОДНОГО ОПОЛЧЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

1159102105800 82 4960600,00 

16 Р91-21-1-000103 Кемп хорошей 

музыки «МАЯК» 

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ СОВРЕМЕННЫХ 

ВИДОВ СПОРТА, ТАНЦА И 

ДОСУГА "ЮЖНАЯ ЖИЗНЬ" 

1159102106492 82 2649000,00 

17 Р91-21-1-000154 Молодежный 

фестиваль «Полет 

вкусов» 

АВТОНОМНАЯ 

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ 

ВОДНОСПОРТИВНЫЙ КЛУБ 

«ДЯДЯ КАВА» 

1159102107581 82 1408200,00 

 

 

 

 


